
Anlagengröße: 3,22 Investitionssumme: 13.200,00 € ###
800 Finanzierung: 10.000,00 € 1265,82

0,492 € Zinssatz bei Finanzierung: 5,05%
Rücklage 0,5%: 66,00 20

15 33% EK-Rendite 16,98%
Restwert in% 30% GK-Rendite 6,40%

BuchwertAbschreibung Steuersatz Überschuss 
Jahr Zinsen Tilgung Stromertrag ZählergebührRücklage vor Steuern nach SteuernKumuliert

0 ### -3.200,00
1 -505,00 € -300,83 € 1.265,82 € -15,00 € -66,00 € 378,99 €### -2.640,00 €### 646,86 €### -2.174,15
2 -489,81 € -316,02 € 1.265,82 € -15,00 € -66,00 € 378,99 €### -2.112,00 €### 467,61 €### -1.327,56
3 -473,85 € -331,98 € 1.265,82 € -15,00 € -66,00 € 378,99 €### -1.689,60 €### 322,95 €### -625,63
4 -457,08 € -348,75 € 1.265,82 € -15,00 € -66,00 € 378,99 €### -1.351,68 €### 205,90 €### -40,74
5 -439,47 € -366,36 € 1.265,82 € -15,00 € -66,00 € 378,99 €### -1.081,34 €### 110,88 €### 449,13
6 -420,97 € -384,86 € 1.265,82 € -15,00 € -66,00 € 378,99 €### -865,08 €### 33,41 €### 861,52
7 -401,54 € -404,30 € 1.265,82 € -15,00 € -66,00 € 378,99 €### -692,06 €### -30,10 €### 1.210,40
8 -381,12 € -424,71 € 1.265,82 € -15,00 € -66,00 € 378,99 €### -553,65 €### -82,52 €### 1.506,87
9 -359,67 € -446,16 € 1.265,82 € -15,00 € -66,00 € 378,99 €### -442,92 €### -126,14 €### 1.759,72

10 -337,14 € -468,69 € 1.265,82 € -15,00 € -66,00 € 378,99 €### -354,33 €### -162,80 €### 1.975,91
11 -313,47 € -492,36 € 1.265,82 € -15,00 € -66,00 € 378,99 €### -283,47 €### -194,00 €### 2.160,89
12 -288,61 € -517,23 € 1.265,82 € -15,00 € -66,00 € 378,99 €### -226,77 €### -220,91 €### 2.318,96
13 -262,49 € -543,34 € 1.265,82 € -15,00 € -66,00 € 378,99 €### -181,42 €### -244,50 €### 2.453,45
14 -235,05 € -570,78 € 1.265,82 € -15,00 € -66,00 € 378,99 €### -145,14 €### -265,53 €### 2.566,91
15 -206,22 € -599,61 € 1.265,82 € -15,00 € -66,00 € 378,99 €### -116,11 €### -284,62 €### 2.661,27
16 -175,94 € -629,89 € 1.265,82 € -15,00 € -66,00 € 378,99 €### -92,89 €### -302,28 €### 2.737,98
17 -144,13 € -661,70 € 1.265,82 € -15,00 € -66,00 € 378,99 €### -92,89 €### -312,77 €### 2.804,20
18 -110,72 € -695,11 € 1.265,82 € -15,00 € -66,00 € 378,99 €### -92,89 €### -323,80 €### 2.859,38
19 -75,61 € -730,22 € 1.265,82 € -15,00 € -66,00 € 378,99 €### -92,89 €### -335,38 €### 2.902,98
20 -38,74 € -767,09 € 1.265,82 € -15,00 € -66,00 € 378,99 €### -92,89 €### -347,55 €### 2.934,42

### ###
Endwert: 6.894,42
Trotz sorgfältiger Erstellung der Berechnungen kann für die Richtigkeit keine Haftung übernommen werden.

(Auszahlung 96%)
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Agroservice GmbH, Unter den Eichen 2, 59597 Erwitte - Ebbinghausen
Jahresleistung pro KWp:
Einspeisevergütung:

Tilgungsdauer in Jahren:
Zählermiete pers. Steuersatz

Cashflow ESt Cashflow

www.agroservice-deimel.de

Konditionen der KfW - Bank vom 19.04.2007
3,90% nom. 4,98% eff. (Laufzeit 10 Jahre/ Tilgunsfrei 2 Jahre / Zinsbindung 5 Jahre)
4,25% nom. 5,10% eff. (Laufzeit 10 Jahre/ Tilgunsfrei 2 Jahre / Zinsbindung 10 Jahre)
3,90% nom. 4,91% eff. (Laufzeit 20 Jahre/ Tilgunsfrei 3 Jahre / Zinsbindung 5 Jahre)
4,40% nom. 5,05% eff. (Laufzeit 20 Jahre/ Tilgunsfrei 3 Jahre / Zinsbindung 10 Jahre)

http://www.agroservice-deimel.de/
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